18
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Segunda-feira, 28 de Março de 2016.
REFERÊNCIA: Ata de Registro
de Preços SEGER n.º 020/2015.
CONTRATANTE: Centrais de
Abastecimento do Espírito
Santo S/A - CEASA.
CONTRATADO: Comodoro
Comercial e Nutrição LTDA.
OBJETO: Aquisição de material
de expediente (papel A4)
observadas as especificações e
demais condições constantes do
Edital Pregão n.º 018/2015, da
ata acima referenciada.
VALOR TOTAL: R$ 3.090,00
(três mil e noventa reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade: 201220006207000,
Elemento de Despesa: 339030-
16, Fonte: 0271, do orçamento
do órgão requisitante para o
exercício de 2016.
DATA DA ASSINATURA:
18/03/2016.

JOSÉ CARLOS BUFFON

Diretor-presidente
Protocolo 224138

AVISO DE ERRATA
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 002/2016

A Centrais de Abastecimento
do Espírito Santo S/A - CEASA,
torna público para amplo
conhecimento dos interessados
que a publicação no DOE/ES do
dia 22 de Março de 2016, no
caderno “Licitações”, pág. 06,
referente ao Pregão Eletrônico
Nº 002/2016.

Onde se lê:
Abertura das propostas: dia
05/04/2016 às 08:30h;
Início da Sessão da Disputa: dia
05/04/2016 às 09h.

Leia-se:
Abertura das propostas: dia
06/04/2016 às 08:30h;
Início da Sessão da Disputa:
dia 06/04/2016 às 09h.

Cariacica, 23/03/2016.

Nettiê Alves Paulo de
Moraes Pregoeira Oficial

Protocolo 224047

Secretaria de Estado dos
Transportes e Obras Públicas

-  SETOP -
RESUMO DE TERMO DE ADESÃO
Contrato n.º 005/2016/SEGER
Pregão Eletrônico nº 001/2016/
SEGER.
N.º processo SEGER:
64666220/2013

Contratante: Secretaria de Estado
de Gestão e Recursos Humanos -
SEGER.

Contratada: ALGAR TELECOM
S/A, CNPJ/MF sob o n.º
71.208.516.74.001-74

Órgão Adeso: SECRETARIA DE
ESTADO DOS TRANSPORTES E
OBRAS PÚBLICAS - SETOP
PROCESSO/SETOP/Nº 73602183

Objeto Contratual: PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE TELEFONIA
FIXA COMUTADA (STFC) NA
MODALIDADE LONGA DISTÂNCIA
ORIGINADA DE TERMINAIS DO
STFC.

Dotação Orçamentária e Valor:
Nº do Empenho: 2016NE00116

Atividade: 26.122.0800.2070
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00
Fonte: 0101
Valor Anual: R$ 1.200,00 (mil e
duzentos reais).

Vitória, 18 de março de 2016.

PAULO RUY VALIM CARNELLI
Secretário de Estado dos

Transportes e Obras Públicas/
SETOP
Protocolo 223929

ERRATA
Na Redação do Resumo do 2º Termo
Aditivo ao Contrato nº 002/2014,
publicada no DOE de 21 de janeiro
de 2016.

Onde se lê: Vitória/ES, 20 de
janeiro de 2015.

Leia-se: Vitória/ES, 20 de janeiro
de 2016.

Em, 23 de março de 2016.

PAULO RUY VALIM CARNELLI
Secretário de Estado dos

Transportes
e Obras Públicas - SETOP

Protocolo 224034

Instituto de Obras Públicas do Estado do Espírito Santo   -  IOPES -

Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 010/2016 de 23 de Março de 2016
CONSIDERANDO as publicações no DIO/ES da Lei Complementar n° 809/2015, em 25 de setembro de 2015, e dos Editais de Processo Seletivo
Simplificado nº 001/2015, em 18 de novembro de 2015, nº 003/2015, em 30 de dezembro de 2015, e nº 009/2016, em 29 de fevereiro de 2016;
resolve:

Art. 1 - Divulgar a lista dos candidatos habilitados, eliminados ou reclassificados para o último lugar da lista de classificação, conforme disposto nos
quadros abaixo.

03 - Técnico Superior Operacional - Especialidade III

Classificação Nome Inscrição Status
12 Thiago Cleiton Alves Da Silva 132488 ELIMINADO.  Item 6.4 do Edital 001/2015
13 Ted De Avellar Cilento Junior 132400 RECLASSIFICADO.  Item 5.2 do Edital 001/2015.
14 Héverton Cardoso Romualdo 141214 RECLASSIFICADO.  Item 5.2 do Edital 001/2015.
15 Lúcio Coutinho Corrêa Filho 141585 ELIMINADO.  Item 6.4 do Edital 001/2015
16 Walace Nunes Da Costa 149854 ELIMINADO.  Item 6.4 do Edital 001/2015
17 Eduardo Novaes Gonçalves Júnior 140140 ELIMINADO.  Item 6.4 do Edital 001/2015
04 - Técnico Superior Operacional - Especialidade IV

Classificação Nome Inscrição Status
10 Flavia Cristo Vago 147653 ELIMINADO.  Item 4.13 do Edital 001/2015
11 Waleska Pereira Carneiro 190795 HABILITADO
12 Glyvani Rubim Soares 140247 HABILITADO
13 Kneipp De Figureiredo Caiado 134672 ELIMINADO.  Item 4.13 do Edital 001/2015
14 Neilson Guimarães 132457 ELIMINADO.  Item 6.4 do Edital 001/2015
15 Bruno Satler Pylro 137740 ELIMINADO.  Item 6.4 do Edital 001/2015
16 Angelita Calado Senna 132481 ELIMINADO.  Item 6.4 do Edital 001/2015
06 - Técnico Superior Operacional - Especialidade VI

Classificação Nome Inscrição Status
1 Luiz Eugenio Martins 132576 ELIMINADO.  Item 4.13 do Edital 001/2015
2 Juliana Correa Bitencourt 132431 ELIMINADO.  Item 4.13 do Edital 001/2015
3 Marco Antonio Muniz Duarte 141788 ELIMINADO.  Item 4.13 do Edital 001/2015
4 Weslen Fabio Santos 200911 HABILITADO
07 - Técnico Superior Operacional - Especialidade VII

Classificação Nome Inscrição Status
20 Misael Belarmino Júnior 132466 ELIMINADO.  Item 6.4 do Edital 001/2015
21 André Victor De Mendonça Alves 200983 ELIMINADO.  Item 6.4 do Edital 001/2015
22 Marcio Alexandre Teixeira Lopes 132994 ELIMINADO.  Item 4.13 do Edital 001/2015
23 Thais Gonçalves Sartori 134199 ELIMINADO.  Item 6.4 do Edital 001/2015

Assinado digitalmente pelo DIO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 28 de Março de 2016 às 0:00:00

rodrigo.ramalho
Realce

rodrigo.ramalho
Realce

19
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Segunda-feira, 28 de Março de 2016.

24 Terezinha Nascimento Monteiro 132292 RECLASSIFICADO.  Item 5.2 do Edital 001/2015.
25 Paulete De Oliveira Almeida 200663 ELIMINADO.  Item 6.4 do Edital 001/2015
08 - Técnico Superior Operacional - Especialidade III

Classificação Nome Inscrição Status
7 Rogério Do Nascimento Ramos 140117 HABILITADO
8 Miguel Domingos Vieira 132409 ELIMINADO.  Item 6.4 do Edital 001/2015
9 Álvaro Borges Barbosa Júnior 134124 RECLASSIFICADO.  Item 5.2 do Edital 001/2015.
10 Helio Augusto Ribeiro De Andrade 132413 ELIMINADO.  Item 4.13 do Edital 001/2015
11 Geraldo Corrêa Da Silva Júnior 135516 RECLASSIFICADO.  Item 5.2 do Edital 001/2015.
12 Antonio Carlos Jaqueira Filho 133057 ELIMINADO.  Item 6.4 do Edital 001/2015
09 - Técnico Superior Operacional - Especialidade IX

Classificação Nome Inscrição Status
32 Elaine Oliveira Valentim 179991 RECLASSIFICADO.  Item 5.2 do Edital 001/2015.
33 Rosemary Erlacher 164435 ELIMINADO.  Item 4.13 do Edital 001/2015
34 Jaqueline Márcia Rodrigues 196197 ELIMINADO.  Item 4.13 do Edital 001/2015
35 Rosinete De Melo 188996 ELIMINADO.  Item 6.4 do Edital 001/2015
36 Elton Salaroli Gomes 158397 HABILITADO
37 Paulo Francisco Krohling 145683 HABILITADO
38 Raimundo Nonato De Miranda 157355 ELIMINADO.  Item 6.4 do Edital 001/2015
39 Mario Henrique Mauricio Jorge 145621 ELIMINADO.  Item 6.4 do Edital 001/2015
40 Eduardo Cortat Valadão 156243 HABILITADO
41 Marinete De Fatima Nico 165046 HABILITADO
42 Gabriela Cani Bella Rosa 165171 HABILITADO
10 - Técnico Operacional - Edificações I

Classificação Nome Inscrição Status
1 Jairo Holandino De Vasconcelos 134384 ELIMINADO.  Item 6.4 do Edital 001/2015
2 Alexandre Cardoso Siqueira 132251 ELIMINADO.  Item 6.4 do Edital 001/2015
3 Rayany Ribeiro Ferreira 182181 ELIMINADO.  Item 6.4 do Edital 001/2015
4 Camilo Drumond Soares 143247 ELIMINADO.  Item 4.13 do Edital 001/2015
5 Gaudêncio Wolff De Abreu 184000 ELIMINADO.  Item 6.4 do Edital 001/2015
6 Athilla Ramos 167435 ELIMINADO.  Item 4.13 do Edital 001/2015
12 - Técnico Operacional - Edificações III

Classificação Nome Inscrição Status
14 Diego Rodrigues Melo 132326 ELIMINADO.  Item 6.4 do Edital 001/2015
15 Estepheson José Barbosa Madeiros 132340 HABILITADO
16 Weber Goncalves Da Silva 141733 ELIMINADO.  Item 6.4 do Edital 001/2015
17 Elizangela 132444 ELIMINADO.  Item 4.13 do Edital 001/2015
18 Camila Macedo De Araujo 196401 ELIMINADO.  Item 6.4 do Edital 001/2015
19 Givago Mota De Souza 136951 ELIMINADO.  Item 4.13 do Edital 001/2015
14 - Técnico Operacional - Eletrotécnica I

Classificação Nome Inscrição Status
12 Elmares Lins Dos Santos 132280 ELIMINADO.  Item 6.4 do Edital 001/2015
13 Deivison Rodrigues De  Aguiar 172157 ELIMINADO.  Item 4.13 do Edital 001/2015
14 Adson Roberto Silva Carvalho 138438 ELIMINADO.  Item 6.4 do Edital 001/2015
15 Tiago Costa Santos 141483 ELIMINADO.  Item 6.4 do Edital 001/2015
16 Fabiano Pirchiner Pimentel 134096 ELIMINADO.  Item 6.4 do Edital 001/2015
17 Felipe Cardoso Ribeiro 142280 ELIMINADO.  Item 6.4 do Edital 001/2015

Art. 2 - CONVOCAR, os candidatos habilitados Waleska Pereira Carneiro, nº de inscrição 190795, Glyvani Rubim Soares, nº de inscrição 140247, Rogério

Do Nascimento Ramos, nº de inscrição 140117, Elton Salaroli Gomes, nº de inscrição 158397, Paulo Francisco Krohling, nº de inscrição 145683, Marinete

De Fatima Nico, nº de inscrição 165046, Gabriela Cani Bella Rosa, nº de inscrição 165171 e Estepheson José Barbosa Madeiros, nº de inscrição 132340,

para a formalização do Contrato Administrativo de Prestação de Serviços e início das atividades no dia 05 de Abril de 2016, às 08h, na Sede do IOPES,

situada à Av. Nossa Senhora dos Navegantes, 635, Ed. Corporate Office - 16º Andar - Enseada Suá, Vitória - ES - CEP: 29.050-335.

§ 1º - Para efeito de formalização do contrato, o candidato deverá apresentar os documentos previstos no Edital nº 001/2015, Item 7.3.

CLAUDIO DANIEL PASSOS ROSA

Diretor Geral

Protocolo 224226

Assinado digitalmente pelo DIO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 28 de Março de 2016 às 0:00:00

rodrigo.ramalho
Realce